meris, vel si patri tuo pauperi alimēta nō præstiteris. semper enim

vitiatur conditio, & non institutio: vt. j. eo. conditions. & l. filius.

Viuianus.

n sub impossibili. de facto: quia natura resistit: vt. j. eo. l. si quis ita

institutus.

o Alio modo. i. de iure impossibili: vt. j. eo. l. conditions. Vel dic

alio, id est contrario impossibili: vt tota die dicimus, nisi aliud con-

uenit: & ibi, quicunque aliud euangelizauerit, id est contrarium.

p Non vitiari. vt instit. de here. insti. §. impossibilis. & j. e. condi-

tiones. j. & l. conditions. ij. Sed contra insti. de leg. §. fi. Sol. hīc appo-

sita fuit honorato: vt ibi, relinquo si cœlum tetigeris digito. ibi

onerato, vt det heres si cœlum digito tetigerit, secundum Azo. &

est ratio: quia non debet auferri beneficium honorato, cui prouid-

ere voluit per sequentem voluntatem: sicut & si lego vsumfru-

ctum sine aditu, non valet adiecio: vt. §. si vsumfru. pe. l. j. §. j. quasi di-

cat, tange si potes. Vel ibi non fuit impossibilitas in conditione,

sed in ipso reliquo: vt des illi chimaram: & si non dederis, da. x. no-

mine pœna. & sic. x. non sunt legata sub conditione, sed nomine

pœna relicta. Item contra infra e.l. filius. Solu. fauore honorati ha-

betur pro non apposita: vt hīc. Sed si expediat totam institutionē

dicere nullam, vt quia ab intestato liberius est habiturus: potest,

vt ibi: vt arg. C. de leg. & consti. l. quod fauore: sed in filio speciale:

quia non potest sub conditione nisi potestatua institui: vt ibi. Itē

contra e.l. si Titius. Sol. ibi speciale quando propter perplexitatem

occurrit impossibilitas. Item contra institu. de inuti. sti. §. si im-

possibilis. vbi vitiatur. Sed ibi in contractu. & est ratio, quia ibi

vtriusque consensus exigitur: vt supra de pac. l. j. ibi, duorum con-

sentus &c. & infra de act. & ob. l. non solum. at hīc ex voluntate

testantis tantum: sed in contractibus innominatis secus quam in

aliis: quia ita ibi agitur si fuit impossibilis, sicut & si possibilis fu-

set conditio. nam condicam ea cessante: vt. C. de condi. ob cau. l. si

militem. Vel ibi loquitur cum re contrahitur obligatio: secus si

consensu & verbis: vel illa non est impossibilis conditio: vt. C. de

procu. l. ita demum. Item quid si in personam tertij fuit apposita

conditio impossibilis? Respon. pro non apposita habetur: vt supra

titu. ij. l. si Mævius. licet quidem contra. item quid si matrimonium

vel sponsalia fiant sub impossibili conditione? Quidam dicunt

Cōditio im  
possibilis  
quando no  
ceat.

### DE CONDITIONIBVS INSTITUTIONVM.

#### TITVLVS VII.

##### 1. VLPIANVS libro quinto ad sabinum.

vb impossibili cō-  
ditione, vel alio mē-  
do o \* factam insti-  
tutionem placet nō  
vitiari. P

Condition, si meus erit, verifi-  
catur in proprietate tantum to-  
tius, vel partis: nisi contraria vo-  
luntas appareat. Bartolus.

##### 11. IDEM libro sexto ad sabinum.

li condit. de natura. certè non vitiatur institutio, sed conditio. &  
idem est si alio modo sit impossibilis conditio, scilicet de iure: puta  
institutio te heredem si patrem tuum ab hostibus captum nō rede-  
meris, vel si patri tuo pauperi alimēta nō præstiteris. semper enim  
vitiatur conditio, & non institutio: vt. j. eo. conditions. & l. filius.  
Viuianus.  
n sub impossibili. de facto: quia natura resistit: vt. j. eo. l. si quis ita  
institutus.  
o Alio modo. i. de iure impossibili: vt. j. eo. l. conditions. Vel dic  
alio, id est contrario impossibili: vt tota die dicimus, nisi aliud con-  
uenit: & ibi, quicunque aliud euangelizauerit, id est contrarium.  
p Non vitiari. vt instit. de here. insti. §. impossibilis. & j. e. condi-  
tiones. j. & l. conditions. ij. Sed contra insti. de leg. §. fi. Sol. hīc appo-  
sita fuit honorato: vt ibi, relinquo si cœlum tetigeris digito. ibi  
onerato, vt det heres si cœlum digito tetigerit, secundum Azo. &  
est ratio: quia non debet auferri beneficium honorato, cui prouid-  
ere voluit per sequentem voluntatem: sicut & si lego vsumfru-  
ctum sine aditu, non valet adiecio: vt. §. si vsumfru. pe. l. j. §. j. quasi di-  
cat, tange si potes. Vel ibi non fuit impossibilitas in conditione,  
sed in ipso reliquo: vt des illi chimaram: & si non dederis, da. x. no-  
mine pœna. & sic. x. non sunt legata sub conditione, sed nomine  
pœna relicta. Item contra infra e.l. filius. Solu. fauore honorati ha-  
betur pro non apposita: vt hīc. Sed si expediat totam institutionē  
dicere nullam, vt quia ab intestato liberius est habiturus: potest,  
vt ibi: vt arg. C. de leg. & consti. l. quod fauore: sed in filio speciale:  
quia non potest sub conditione nisi potestatua institui: vt ibi. Itē  
contra e.l. si Titius. Sol. ibi speciale quando propter perplexitatem  
occurrit impossibilitas. Item contra institu. de inuti. sti. §. si im-  
possibilis. vbi vitiatur. Sed ibi in contractu. & est ratio, quia ibi  
vtriusque consensus exigitur: vt supra de pac. l. j. ibi, duorum con-  
sentus &c. & infra de act. & ob. l. non solum. at hīc ex voluntate  
testantis tantum: sed in contractibus innominatis secus quam in  
aliis: quia ita ibi agitur si fuit impossibilis, sicut & si possibilis fu-  
set conditio. nam condicam ea cessante: vt. C. de condi. ob cau. l. si  
militem. Vel ibi loquitur cum re contrahitur obligatio: secus si  
consensu & verbis: vel illa non est impossibilis conditio: vt. C. de  
procu. l. ita demum. Item quid si in personam tertij fuit apposita  
conditio impossibilis? Respon. pro non apposita habetur: vt supra  
titu. ij. l. si Mævius. licet quidem contra. item quid si matrimonium  
vel sponsalia fiant sub impossibili conditione? Quidam dicunt